РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 18.01.2021 №031-06-13/21

О проведении в городе Иркутске первоначальной постановки граждан на
воинский учет в январе-марте 2021 года

В целях установления численности граждан города Иркутска 2004 года
рождения, категории их годности к военной службе по состоянию здоровья,
образовательного уровня и приобретенной специальности, руководствуясь
статьей 9 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»,
статьей 7 Федерального закона «Об обороне», статьей 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Министра обороны Российской Федерации
от 2 октября 2007 года № 400 «О мерах по реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать график работы комиссий по первоначальной постановке
граждан Российской Федерации на воинский учет в январе – марте 2021 года
(Приложение № 1).

2. Рекомендовать:
1) председателям комиссий по первоначальной постановке граждан

Российской Федерации на воинский учет – военному комиссару (Ленинского и
Свердловского административных округов г. Иркутск Иркутской области) (по
согласованию) и военному комиссару (Октябрьского и Правобережного
административных округов г. Иркутск Иркутской области (по согласованию) в
срок до 15 апреля 2021 года подготовить и представить в администрацию города
Иркутска информацию об итогах первоначальной постановки граждан
Российской Федерации на воинский учет;

2) начальнику межмуниципального управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации «Иркутское» (по согласованию) в период
первоначальной постановки на воинский учет выявлять граждан, проживающих

 2

или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории города Иркутска и
подлежащих постановке на воинский учет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4.Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление с приложением и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление администрации города Иркутска от 10 января 2020 года
№ 031-06-3/0 «О проведении в городе Иркутске первоначальной постановки
граждан на воинский учёт в январе-марте 2020 года» отменить.

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 10 января 2020 года
№ 031-06-3/0 «О проведении в городе Иркутске первоначальной
постановки граждан на воинский учёт в январе-марте 2020 года»
информационную справку об утрате силы в связи с отменой.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления специального обеспечения администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

 3

 4

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Иркутска
от 18.01.2021 года № 031-06-13/21

Г РА Ф И К
работы комиссий по первоначальной постановке

граждан Российской Федерации
на воинский учет в январе-марте 2021 года

__________________

Комиссия по первоначальной постановке граждан Российской Федерации на
воинский учет Октябрьского и Правобережного административных округов
города Иркутска

Январь 11, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 27, 29

Февраль 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 22, 24, 26

Март 1, 3, 5, 10, 15

Комиссия по первоначальной постановке граждан Российской Федерации на
воинский учет Ленинского и Свердловского административных округов города
Иркутска

Январь 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29

Февраль 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26

Март 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 29,
30

Начальник управления специального обеспечения
администрации города Иркутска

Б.В. Курчинский

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е